dentro do prazo de validade previsto na própria certidão, ou, na omissão desta, expedida a menos de 60 

(sessenta) dias contados da data da sua apresentação. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O custo estimado total da contratação é de R$ 4.209.600,00 (quatro milhões duzentos e nove mil e 

seiscentos reais). 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1 Por se tratar de um procedimento de registro de preços, os recursos para cobrir as despesas 

decorrentes da execução de prestação de serviços futuros do objeto desta licitação serão consignados 

no orçamento do Município 2025/2026, mediante as classificações funcionais programáticas específicas